Inter honestorum coniuia siue virorum,  
Siue puellarum viuat in ordinibus,

Seu mage matronas sit apud, fædissima gaudet  
Verba loqui fœda fædior ipse cane.

Sæpe (quod est grauius) conuitia dira precatur,  
Et violare ipsum non cauet ore Deum.

Deniq non verbis, non parcit turpibus actis,  
Ingenui quia non frena pudoris habet.

Crimina tot secum turpis temulentia profert,  
Quæ tibi significat stans sine veste puer.

Corni-  
ger. Cur gerat humana duo cornua fronte puellus,

Scire cupis? dicam forma quid ista velit.  
 Taurus ut incedens alte sua cornua iactat,  
     Solum et armenti rex cupit esse sui.  
 Atq; furore tumens animantia cuncta lacebit,  
     Cornibus inuadens obuia queq; suis.  
 Vinum sic animos parat, et dat cornua vinum,  
     Humanos homines et facit esse feras.  
 Cumq; mero incaluit pauper quoq; cornua sumit,  
     Est paupertatis nec memor ille sua.  
 Sed furit, atq; furens elata mente superbit.  
     Sauius et in quosuis obuius ire parat.  
 Efferat ergo homines si vitis amabilis humor,  
     Cornua bina gerit non temere iste puer.  
 Quid? quod habet sceptrum puer hic? sed more sinistro     Scepte-  
     Cuius ab extrema parte corona cadit. triger.  
 Nempe quod ebrietas iacturam semper honoris  
     Efficit, et regnis quod parit excidium,  
 Rex nimia Bacchi qui cura et amore laborat,  
     Imperi curam negligit ille sui.  
 Illius regale gerit non dextera sceptrum  
     Rite, sed inuerso more sinistragerit.  
 Nec gerit erectum, sed delabente corona  
     Paulatim sceptri pars bona vergit humi.  
 Imperij certam minitatur utrung; ruinam.  
     Sceptra manu, capite et pulchra corona cadet.  
 Quot regum pueros, quot quantaq; regna Lyeus  
     Euertit, veteri fertur in historia.  
 Pelleus iuuenis totum qui vicerat orbem,  
     A nimio Bacchi munere victus obit.  
 Baltasar ut noctu celebrat rex Orgia Bacchi,  
     Hac regno, et regi nox tulit exitium.

C A R M E N.

*Idq; exempla docent, et docet ipsa dies.*

*Quæ typus hic pheretri monet euitare pericla.*

*Sæpe etenim madido mors inopina venit.*

*Quid? quod et hunc puerum religat retinetq; catena  
Captiuum Sathanas, significare putas?*

*Inpromptu causa est. Stygium exagitare tyrannum  
Compotatores, ista figura docet.*

*Qui malus ipse, malas artes docet, inter et illas  
Pessima (si verum dixeris) ebrietas.*

*Nam rapidum rabiosa fames agitare leonem  
Ut solet, armenti quo stabula alta petat.*

*Sic struit insidias Demon, sic mille per artes  
Hinc illinc homini retia cæca locat.*